
26.07.2022, г. Уфа ул. Карла Маркса,50 10
(дата, место проведения заседания) (номер протокола)

ПРОТОКОЛ ЗАСЕДАНИЯ
АККРЕДИТАЦИОННОЙ ПОДКОМИССИИ

ПО ИТОГАМ ПРОВЕДЕНИЯ ЭТАПА АККРЕДИТАЦИИ СПЕЦИАЛИСТОВ

ФГБОУ ВО БГМУ Минздрава России
(краткое наименование образовательной организации)

заседание аккредитационной подкомиссии по итогам проведения 26.07.2022 2 этапа 
аккредитации специалиста по специальности ¹: Кардиология 

Председательствовал: Л. А. Яппарова
(И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь: Л. И. Тухватуллина
(И.О. Фамилия)

Члены подкомиссии:

А. Н. Катунин
(И.О. Фамилия)

Р. И. Мурасова
(И.О. Фамилия)

А. Р. Мухамедрахимова
(И.О. Фамилия)

Н. Г. Хомякова
(И.О. Фамилия)

Д. Р. Нутфуллина
(И.О. Фамилия)

А. Ф. Сафина
(И.О. Фамилия)

А. М. Губаева
(И.О. Фамилия)

Л. А. Мухтарова
(И.О. Фамилия)

Состав аккредитационной подкомиссии утвержден  протоколом заседания аккредитационной 
комиссии Министерства здравоохранения Российской Федерации от 24.06.2022 №2 

Приказ Министерства здравоохранения Российской Федерации от 7 октября 2015 г. № 700н “О номенклатуре
специальностей  специалистов,  имеющих  высшее  медицинское  и  фармацевтическое  образование”
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 12 ноября 2015 г., регистрационный № 39696);
Приказ Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 16 апреля 2008 г.  №
176н  “О  Номенклатуре  специальностей  специалистов  со  средним  медицинским  и  фармацевтическим
образованием  в  сфере  здравоохранения  Российской  Федерации”  (зарегистрирован  Министерством  юстиции
Российской  Федерации  6  мая  2008  г.,  регистрационный  №  11634),  с  изменениями,  внесенными  приказом
Министерства  здравоохранения  и  социального  развития  Российской  Федерации  от  30  марта  2010  г.  №  199н
(зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 11 мая 2010 г., регистрационный № 17160).
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Повестка заседания:

1.  О результатах проведения 26.07.2022 2 этапа аккредитации специалиста и решениях 
аккредитационной подкомиссии.
К прохождению этапа допущено 46 человек(а), из которых для прохождения этапа явилось 46 
человек(а), завершивших прохождение этапа со следующими результатами:

№ п/п Ф.И.О. Результат
1. Михайлова Наталия Ивановна 70% или более
2. Байрамкулова Аминат Ахматовна менее 70% по одному 

из этапов
3. Шафиков Айдар Ильясович 70% или более
4. Егорова Юлия Валерьевна 70% или более
5. Халикова Зухра Васиковна 70% или более
6. Косолапова Дарья Алексеевна 70% или более
7. Талыпова Алия Абриковна 70% или более
8. Фатхинурова Елена Олеговна 70% или более
9. Юлдашева Радмила Дамировна 70% или более

10. Камалиев Ильдар Наилович 70% или более
11. Саляхова Регина Радиковна 70% или более
12. Хазиева Ляйсан Хайдаровна 70% или более
13. Вязовая Дарья Олеговна 70% или более
14. Амирова Руфина Альбертовна 70% или более
15. Нигматова Юлия Рамиловна 70% или более
16. Давлетова Римма Искандаровна 70% или более
17. Мухаметзянова Эльвина Ильшатовна 70% или более
18. Галимова Радмила Рустамовна 70% или более
19. Федосова Резеда Мавлитзяновна 70% или более
20. Саттарова Ольга Сергеевна 70% или более
21. Янгирова Лилия Раилевна 70% или более
22. Хузиахметова Лейсан Флюровна 70% или более
23. Ширгазина Алия Раифовна 70% или более
24. Гималетдинова Азалия Ильдаровна 70% или более
25. Иванова Алла Николаевна 70% или более
26. Батракова Ксения Валерьевна 70% или более
27. Файзрахманова Алсу Мухаматнуровна 70% или более
28. Халитова Анна Андреевна 70% или более
29. Гилемзянова Светлана Ильшатовна 70% или более
30. Ходжаева Алина Александровна 70% или более
31. Костоева Хяди Умлатовна 70% или более
32. Мингазова Юлия Артуровна 70% или более
33. Галикеева Алсу Айдаровна менее 70% по одному 

из этапов
34. Захаров Алексей Александрович 70% или более
35. Галямов Роберт Вильевич менее 70% по одному 

из этапов
36. Ахметова Гульнур Альфиратовна 70% или более
37. Юсупова Гульнара Рустамовна менее 70% по одному 

из этапов
38. Стрекалова Наталья Андреевна 70% или более
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39. Биктимерова Альвина Римовна менее 70% по одному 
из этапов

40. Третьякова Эльза Ануровна 70% или более
41. Блинова Маргарита Андреевна 70% или более
42. Султонов Меликул Абулкосимович 70% или более
43. Кузнецова Арина Сергеевна 70% или более
44. Тимерьянова Сильва Робертовна 70% или более
45. Исламова Регина Расулевна 70% или более
46. Баширова Эльвира Винеровна 70% или более

Дополнительная информация о проведении этапа: 

Решение:

1. По первому вопросу:

Руководствуясь пунктами 7, 71, 72, 75, 55, 87 и 89 Положения об аккредитации специалистов, 
утвержденного приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации от 22 
ноября 2021 г. № 1081н, аккредитационная подкомиссия решила:

№ п/п Ф.И.О. Решение
1. Михайлова Наталия Ивановна Сдано
2. Байрамкулова Аминат Ахматовна Не сдано
3. Шафиков Айдар Ильясович Сдано
4. Егорова Юлия Валерьевна Сдано
5. Халикова Зухра Васиковна Сдано
6. Косолапова Дарья Алексеевна Сдано
7. Талыпова Алия Абриковна Сдано
8. Фатхинурова Елена Олеговна Сдано
9. Юлдашева Радмила Дамировна Сдано

10. Камалиев Ильдар Наилович Сдано
11. Саляхова Регина Радиковна Сдано
12. Хазиева Ляйсан Хайдаровна Сдано
13. Вязовая Дарья Олеговна Сдано
14. Амирова Руфина Альбертовна Сдано
15. Нигматова Юлия Рамиловна Сдано
16. Давлетова Римма Искандаровна Сдано
17. Мухаметзянова Эльвина Ильшатовна Сдано
18. Галимова Радмила Рустамовна Сдано
19. Федосова Резеда Мавлитзяновна Сдано
20. Саттарова Ольга Сергеевна Сдано
21. Янгирова Лилия Раилевна Сдано
22. Хузиахметова Лейсан Флюровна Сдано
23. Ширгазина Алия Раифовна Сдано
24. Гималетдинова Азалия Ильдаровна Сдано
25. Иванова Алла Николаевна Сдано
26. Батракова Ксения Валерьевна Сдано
27. Файзрахманова Алсу Мухаматнуровна Сдано
28. Халитова Анна Андреевна Сдано
29. Гилемзянова Светлана Ильшатовна Сдано
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30. Ходжаева Алина Александровна Сдано
31. Костоева Хяди Умлатовна Сдано
32. Мингазова Юлия Артуровна Сдано
33. Галикеева Алсу Айдаровна Не сдано
34. Захаров Алексей Александрович Сдано
35. Галямов Роберт Вильевич Не сдано
36. Ахметова Гульнур Альфиратовна Сдано
37. Юсупова Гульнара Рустамовна Не сдано
38. Стрекалова Наталья Андреевна Сдано
39. Биктимерова Альвина Римовна Не сдано
40. Третьякова Эльза Ануровна Сдано
41. Блинова Маргарита Андреевна Сдано
42. Султонов Меликул Абулкосимович Сдано
43. Кузнецова Арина Сергеевна Сдано
44. Тимерьянова Сильва Робертовна Сдано
45. Исламова Регина Расулевна Сдано
46. Баширова Эльвира Винеровна Сдано

Председатель Л. А. Яппарова
(подпись) (И.О. Фамилия)

Заместители председателя А. Н. Катунин
(подпись) (И.О. Фамилия)

Ответственный секретарь Л. И. Тухватуллина
(подпись) (И.О. Фамилия)
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